
 توقیف نفتکشی قاچاقچی که   آمریکا 
از آن پشتیبانی می کرد

فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه پاسداران 
از توقیف نفتکش خارجی حامل یک میلیون لیتر 
سوخت قاچاق در خلیج فارس توسط رزمندگان 

نیروی دریایی سپاه خبر داد.
به گزارش تسنیم، سردار رمضان زیراهی دیروز در 
جمع خبرنگاران در بوشهر از انهدام باند سوخت 
قاچاق در خلیج فارس خبر داد و اظهار داشت: 
شناور خارجی حامل با بیش از یک میلیون لیتر 
سوخت قاچاق در مرز دریایی خلیج  فارس با 
هوشیاری و اقتدار نیروی دریایی سپاه توقیف شد.

وی با بیان اینکه این کشتی از پشتیبانی نظامی 
آمریکا برخوردار بود اضافه کرد: با هوشیاری، دقت 
عمل، رفتار حرفه ای و اقتدار رزمندگان نیروی 
دریایی سپاه اقدامات غیرقانونی و غیرحرفه ای 
آمریکایی ها در خلیج فارس با شکست مواجه و 

مایه سرافکندگی آنها شده است.
دریادار دوم زیراهی با تشریح توقیف کشتی 
حامل سوخت قاچاق در مرز دریایی خلیج 
فارس خاطرنشان کرد: 15 تیر ماه رزمندگان 
منطقه دوم نیروی دریایی سپاه در حال بازرسی 
یک فروند شناور با نام تجاری )NADA2( که 
به صورت سازمان یافته مبادرت به قاچاق نفت گاز 
جمهوری اسامی در خلیج فارس  می کرد، بودند 
که آمریکایی ها برای ممانعت از این اقدام قانونی، 
یک سری تحرکات غیرحرفه ای و مخاطره آمیز 
انجام دادند. وی با بیان اینکه رزمندگان منطقه 
دوم نیروی دریایی سپاه در زمان بازرسی و توقیف 
متوجه می شوند که کاپیتان شناور متخلف با مرکز 
کنترل و فرماندهی آمریکایی ها در منطقه در 
حال مکالمه برای فرار است گفت: در مکالمه های 
ضبط شده مأمور مرکز کنترل و فرماندهی 
آمریکایی به کاپیتان کشتی می گوید »موتور شناور 
را خاموش کنید تا نیرو های نظامی آمریکایی برای 

کمک برسند«.
فرمانده منطقه دوم دریایی سپاه ادامه داد: 
آمریکایی ها برای این منظور مبادرت به پرواز در 
آوردن 2 فروند جنگنده A10، یک فروند هواپیمای 
 SEA دو فروند بالگرد ،P8 باسرنشین شناسایی
hawk، یک فروند هواپیمای بدون سرنشین 
MQ9 و اعزام شناور های گشتی آمریکایی به محل 
توقیف کردند و تا آخرین لحظه هم تاش کردند 
که مانع توقیف شناور متخلف شوند، اما رزمندگان 
منطقه دوم دریایی سپاه با تسلط، هوشیاری، 
رفتار حرفه ای و اخطار قاطع به تمام پرنده های 
با سرنشین و بدون سرنشین و شناور های آن ها، 
با اقتدار شناور متخلف توقیف شده را تا لنگرگاه 
بندر بوشهر برای سیر مراحل قانونی هدایت کردند.
وی اقدام غیرقانونی و غیرحرفه ای آمریکایی ها در 
تاش برای فراری دادن شناور های متخلف قاچاق 
سوخت در خلیج فارس را سابقه دار عنوان کرد 
و افزود: آمریکایی ها در موارد متعددی از طریق 
نیرو های نظامی خود در خلیج فارس به حمایت 
شناور و نفتکش های قاچاق سوخت و متخلف 
پرداخته اند و با پرواز جنگنده و اعزام شناور گشتی 
برای فرار آن شناور ها اقدام کرده اند، اما همواره با 
هوشیاری، دقت عمل و اقتدار رزمندگان نیروی 
دریایی سپاه مواجه شده اند و تمام آن اقدامات مایه 

ذلت و سرافکندگی آن ها شده است.
دریادار دوم زیراهی اضافه کرد: نقطه اوج حمایت 
آمریکایی ها از نفتکش های قاچاق سوخت و 
متخلف آبان ماه سال 1400 بود که در آن عملیات 
پیچیده در دریای عمان، آمریکایی ها با 5 ناوچه 
نظامی و چندین جنگنده، بالگرد و هواپیمای با 
سرنشین و بدون سرنشین با سرافکندگی مجبور 

به ترک منطقه شدند.

آمادگی دولت برای بهره برداری از 
ظرفیت خیرین مدرسه ساز

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به افزایش 
فوق العاده آورده خیرین مدرسه ساز به 1۶ هزار 
میلیارد تومان در سال، از آمادگی دولت برای 

بهره برداری چند برابری از این ظرفیت خبر داد.
بیست و پنجمین همایش خیرین مدرسه ساز با 
حضور محمدباقر معاون اول رئیس جمهور برگزار 

و از خیرین ملی و استانی تجلیل شد.
مخبر در این همایش که دیروز در محل سالن 
همایش های کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان برگزار شد، با اشاره به نقش ارزنده خیرین 
در تأمین زیرساخت های آموزشی، مدرسه سازی 
را منشأ فقرزدایی در کشور خواند و افزود: 
سرمایه گذاری در آموزش و پرورش هزینه جاری 
نیست، بلکه ساختن آینده کشور است. تربیت 
نیروی انسانی، ریشه و اساس توسعه هر کشوری 

است و این مهم از مدارس آغاز می شود.
معاون اول رئیس جمهور، مدیریت، تشخیص 
مسأله، اخاص، از خودگذشتگی و نگرانی برای 
آینده فرزندان ایران را از مهمترین ویژگی های 
خیرین مدرسه ساز در کشور برشمرد و افزود: در 
کنار ارائه خدماتی چون برق رسانی و آبرسانی، 
ساخت جاده و ایجاد بنگاه های کوچک اشتغالزایی 
در سال های گذشته، اما ساخت مدرسه جلوه ای 
دیگر در خدمت به مردم دارد. وی با اشاره به 
افزایش فوق العاده آورده خیرین مدرسه ساز به 1۶ 
هزار میلیارد تومان در سال، از آمادگی دولت برای 
بهره برداری چند برابری از این ظرفیت خبر داد و 
گفت: رشد و بالندگی در میان خیرین مدرسه ساز 
چه به لحاظ کیفی و چه به لحاظ کمی بی نظیر 
است و دولت با تمام توان سعی می کند تا تحقق 

نیت های خیر و پاک این عزیزان را تسریع کند.

اخبار

عفاف و حجاب جامعه دستخوش نابسامانی هایی شده،  ناهنجاری در این 
زمینه در حال گسترش است و حتی برخی پا را فراتر نهاده و عاوه بر 
زیر پا گذاشتن قانون و شرع،  عرف و حیای جامعه را نیز نادیده گرفته و 
با پوشش هایی نامتعارف در خیابان ها و مراکز عمومی ظاهر می شوند که 
باید آنها را در خانه خود بر تن کنند. چنین شرایط ناهنجاری هر چند 
اکثریت را در بر نمی گیرد اما سعی دارد خود را به جامعه ی با عفاف و 
حیای ایران اسامی تحمیل کند.برای بسامان کردن چنین نابسامانی 
نیازمند کارها و برنامه های فرهنگی در کنار اعمال قانون هستیم در غیر 
این صورت اگر قرار بر تنها اجرا و اعمال قانون باشد، برخوردهای تند 
شکل می گیرد که به نظر می رسد طیفی که رفتار ناهنجار اجتماعی 
از خود بروز می دهد به دنبال همین است.در هر صورت جامعه دینی و 
مذهبی ایران و در کنار آنها مسئولان نیز نگران شرایط کنونی هستند و 
بر این مسئله تأکید دارند که باید این ناهنجاری های فرهنگی،  اجتماعی 

و رفتاری در سطح جامعه برچیده شود.
روسای سه قوه دیروز در سخنانشان بر این مسئله تأکید داشتند که 
قوانین حال حاضر در باره عفاف و حجاب برای چگونگی برخورد با 

پدیده بدحجابی و بی حجابی وجود دارد و باید از سوی ضابطین اجرا 
شود. جلسه سران قوا نیز دیروز برگزار شد و سران سه قوه بر روی 
این مسئله بحث و گفت وگو کردند. مجلس شورای اسامی نیز لایحه 
عفاف و حجاب را در دستور کار خود دارد اما هنوز به سرانجام نهایی 

نرسیده است.
دیروز رئیس جمهور سید ابراهیم رئیسی در جلسه ویژه ای که به 
منظور بررسی آخرین وضعیت اجرای تکالیف قانونی دستگاه ها در 
حوزه حجاب و عفاف تشکیل شده بود، از دستگاه های مختلف از جمله 
وزارت کشور، وزارت ارشاد، قوه قضاییه و نیروی انتظامی خواست 
تا به تکالیف قانونی خود عمل نمایند و اجرای تکالیف قانونی هیچ 
دستگاهی نباید به بهانه تاخیر در تصویب لایحه جدید حجاب و 
عفاف معطل بماند. این جلسه در ادامه جلسات شورای عالی انقاب 
فرهنگی و همچنین سلسله جلساتی بود که به ریاست رئیس جمهور 
و با حضور سران دیگر قوا و روسای دستگاه های ذیربط از زمستان 
سال گذشته به منظور ایجاد هماهنگی و هم افزایی بین دستگاه های 

مختلف در حال برگزاری است.
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گزارش
رئیسی: دستگاه ها تکالیف قانونی خود را درباره حجاب اجرا کنند

برای نابسامانی حجاب و عفاف چه باید کرد؟

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: ایران از حق مردمش در میدان گازی آرش 
نمی گذرد و در زمان لازم اقدامات مقتضی را انجام خواهد داد، زیرا ما در میدان 

آرش سهم داریم ولی آن را به شکل دوستانه حل می کنیم.
فریدون عباسی دوانی عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفتگو با مهر و در 
خصوص میدان گازی آرش، گفت: جمهوری اسامی ایران از حق مردم خودش 
در میدان گازی آرش نمی گذرد و به موقع و در زمان لازم اقدامات مقتضی 
را انجام خواهد داد، زیرا ما در میدان آرش سهم داریم ولی آن را به شکل 
دیپلماتیک و دوستانه حل خواهیم کرد. وی افزود: توصیه می کنم اکنون که 
مواضع سیاسی کشورها به سوی آرامش در حرکت است، آنها تحت تأثیر 

سیاست های استکبار جهانی که در حال خروج از منطقه است، قرار نگیرند.
عباسی با اشاره به انتشار برخی مصاحبه های مشکل ساز در رسانه های کشورهای 
منطقه، تاکید کرد: لازم است در کشورهای منطقه از درج نظرات و برخی 
مصاحبه ها در مطبوعات و رسانه ها خودداری شود و با رجوع به میدان 

دیپلماتیک و کمک وزارت خارجه به حل و فصل اختافات پرداخته شود و 
منافع همه کشورها را در نظر گرفته تا حول آن به مذاکره بپردازیم. توجه داشته 
باشیم که ما ملت های مسلمان و هم کیش و همسایه هستیم و اختافات به 

وجود آمده به خاطر شیطنت های انگلستان در گذشته است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی با بیان حمایت کامل مجلس از 
وزارت نفت و دولت برای حل مشکل میدان گازی آرش، گفت: در مجلس نظرات 
کارشناسی و توصیه های خود را برای حل مشکل میدان گازی آرش به وزارت 

نفت ارائه دادیم. چنانچه دولت به مصوباتی نیاز داشته باشد حاضر هستیم آن را 
مانند قانون های راهبردی که در مجلس تصویب کردیم، با اولویت مورد بررسی 

قرار دهیم و دولت را در این زمینه حمایت خواهیم کرد.
نماینده حوزه انتخابیه کازرون و کوه چنار در مجلس شورای اسامی با اشاره به 
ریشه مشکات به وجود آمده در میدان گازی آرش، تصریح کرد: با نگاه به منطقه 
خودمان ماحظه می کنیم که بعد از جنگ جهانی دوم، انگلستان به دلیل ضعفی 
که در دوران جنگ پیدا کرد و در نتیجه قدرت اقتصادی خود را از دست داد، 
سیاستش در منطقه را تغییر داد. در نتیجه کشورهایی را شکل داد و محل هایی 

را برای مناقشه به وجود آورد.
وی ادامه داد: در آن زمان دولت وقت ایران اقتدار لازم را نداشت لذا با تقسیم 
بندی هایی که انگلیسی ها انجام دادند، منطقه ای را میان ایران عربستان و کویت 
به عنوان محل مناقشه ای ایجاد کردند که بخشی از آن به همین حوزه انرژی 

آرش باز می گردد.

نماینده مجلس:

 اختلافات میدان گازی آرش را دیپلماتیک
 و دوستانه حل خواهیم کرد

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی با اشاره به 
ابطال حکم رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: 

مبنای حقوقی این حکم زیر سوال است.
حکم رئیسی برای میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و 
استخدامی کشور توسط دیوان عدالت اداری ابطال شد. 
این بدین معناست که لطیفی رئیس این سازمان به 
جهت تعارضات قانونی نمی تواند مسوولیت ریاست این 

سازمان را به عهده بگیرد.
دهقان معاون حقوقی رئیس در صفحه مجازی ویراستی 
به این حکم واکنش نشان داد و نوشت: پیرو صدور رأی 
دیوان عدالت اداری در خصوص انتصاب رئیس سازمان 
اداری و استخدامی، معاونت حقوقی رئیس جمهور 
براساس قوانین موضوعه و با تشریح برخی اشکالات 
وارده به رأی صادره، از رئیس محترم قوه قضائیه و رئیس 
محترم دیوان عدالت اداری، اعمال ماده 91 دیوان مبنی 

بر تجدیدنظر در رأی را درخواست کرده است.
متن ماده 91 بدین شرح است: چنانچه رئیس قوه قضائیه 
یا رئیس دیوان یا بیست نفر از اعضای هیأت عمومی، 
هر یک از آرای هیأت عمومی یا آرای قطعی هیأت های 
تخصصی را اشتباه یا مغایر قانون تشخیص دهند، رئیس 
دیوان موضوع را جهت رسیدگی مجدد به هیأت عمومی 
ارجاع می دهد. در صورتی که هیأت عمومی رأی صادره 
را اشتباه یا مغایر قانون تشخیص دهد، نسبت به نقض 

آن و صدور رأی صحیح اقدام می کند.
آنچه معاونت حقوقی رئیس جمهور بر مبنای آن به 
دنبال بازنگری در حکم دیوان عدالت اداری است مبتنی 
بر اصل 141 قانون اساسی است. متن ماده 141 قانون 
اساسی نیز چنین است: » رئیس جمهور، معاونان رئیس 
جمهور، وزیران و کارمندان دولت نمی توانند بیش از 
یک شغل دولتی داشته باشند و داشتن هر نوع شغل 
دیگر در موسساتی که تمام یا قسمتی از سرمایه آن 
متعلق به دولت یا موسسات عمومی است و نمایندگی 
مجلس شورای اسامی و وکالت دادگستری و مشاوره 
حقوقی و نیز ریاست و مدیریت عامل یا عضویت در 
هیأت مدیره انواع مختلف شرکت های خصوصی، جز 
شرکت های تعاونی ادارات و موسسات برای آنان ممنوع 
است. سمت های آموزشی در دانشگاه ها و موسسات 

تحقیقاتی از این حکم مستثنا است.«
اما استناد حکم دیوان به ماده 47 قانون خدمات 

کشوری است. آنجایی که این ماده قانونی آورده است: 
» به کارگیری کارمندان شرکتها و موسسات غیردولتی 
برای انجام تمام یا بخشی از وظایف و اختیارات پستهای 
سازمانی دستگاههای اجرائی تحت هر عنوان ممنوع 
می باشد و استفاده از خدمات کارمندان این گونه 
شرکتها و موسسات صرفاً براساس ماده )17( این قانون 

امکانپذیر است.«
محل اختاف اصلی در این حکم اینجاست که آیا 
دانشگاه امام صادق یک شرکت یا موسسه غیردولتی 

است یا یک موسسه تحقیقاتی و دانشگاهی؟
در بخشی از بیانیه رسالت دانشگاه امام صادق آمده 
است: » دانشگاه امام صادق علیه السام به عنوان یک 
دانشگاه اسامی غیر دولتی، در مجموعه آموزش عالی 
کشور برای آموزش و توسعه دانش بشری مبتنی برغایت 
گرائی آفرینش، آموزه های وحیانی و معارف و علوم 
اسامی پایه گذاری شده و ...«. این جمله یعنی دانشگاه 
امام صادق هم دانشگاه است و هم غیردولتی که به نوعی 
بخشی از دو قانون مدنظر این ماجرا را شامل می شود.

میثم لطیفی بنا به آنچه در سایت دانشگاه امام صادق 
آمده است از سال 1380 در این دانشگاه در کسوت 
های مختلف استادی، رئیس دانشکده معارف اسامی و 

مدیریت، معاون آموزشی دانشگاه و ... فعال بوده است.
علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسامی در گفتگو با فارس با اشاره به ابطال حکم میثم 
لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: مبنای 
حقوقی این حکم زیر سوال است زیرا اگر این ابطال 
حکم   به دلیل بحث دو شغله بودن است، بر اساس نص 
قانون اساسی، سمت های آموزشی در دانشگاه ها، یعنی 
اعضای هیئت علمی، از این قاعده مستثنی هستند. نص 
قانون اساسی این است که داشتن شغل دوم ممنوع 
است به استثناء سمت های آموزشی یعنی این سمت ها 
را مستثنی کرده است. به نظر من دوستان باید یک بار 

دیگر قانون اساسی را بخوانند.
سلیمی درباره ابهام احتمالی در متن قانون اساسی نیز 
گفت: ثانیا آقایان اگر در مورد قانون اساسی سوالی 
داشتند، باید از شورای نگهبان می پرسیدند؛ زیرا مرجع 
تفسیر قانون اساسی شورای نگهبان است و نه دیوان 
عدالت به نظرم آقایان اشتباه کردند و باید هرچه 

سریع تر این اشتباه را جبران کنند.

 آیا حکم دیوان عدالت اداری 
درباره معاون رئیس جمهور تجدید می شود؟

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت:  سیر تحولی جنگ ها 
در نسل پنجم با تغییر رفتار دشمن در جنگ ترکیبی 

باید مورد توجه قرار گیرد.
امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده 
ارتش در آیین گرامیداشت نودمین سالگرد تأسیس 
دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش )دافوس(  اظهار داشت: 
در سال 1359 با شروع جنگ تحمیلی، اساتید دافوس 
برای طراحی عملیات های مهم به صحنه جنگ شتافتند 
که در این زمینه می توان به عملیات های طریق القدس، 
ثامن الائمه )ع( و بیت المقدس اشاره کرد. امیر سیاری 
با بیان اینکه طراحی عملیات بیت المقدس از سوی 
اساتید دافوس صورت گرفت، گفت: جایی که پیش بینی 
و آینده نگری کردیم، موفق و سربلند شدیم، و هر کجا 

بی گدار به آب زدیم، برای مان مشکل به وجود آمد.
معاون هماهنگ کننده ارتش به نقش مؤثر شهید صیاد 
شیرازی در طراحی عملیات بیت المقدس اشاره و بیان 
کرد: در زیر گلوله و بمباران، فرماندهی و مدیریت کردن 
کار مشکلی است و اگر رشادت و ولایتمداری و تسلط 
بر میدان که از دوره های دافوس به دست می آید، وجود 

نداشته باشد، موفقیت امکان پذیر نیست.
دریادار سیاری با اشاره به اهمیت نیروی انسانی اظهار 
داشت: نیروی انسانی بزرگترین سرمایه معنوی در هر 
سازمانی است و نیروی انسانی باکیفیت موجب رشد 
و تعالی هر سازمانی می شود. وی در ادامه به اهمیت 
تجهیزات نیرو های مسلح اشاره و خاطرنشان کرد: اگر 
بهترین تجهیزات را داشته باشیم، اما نیروی انسانی 
مناسب نداشته باشیم، نمی توانیم از این تجهیزات 
بهره ببریم. امیر سیاری با بیان اینکه تجهیزات مورد 
استفاده در ارتش توسط متخصصان داخلی ساخته 
شده است، گفت: با وجود تحریم ها پهپاد ها، ناوشکن ها، 
سامانه های پدافند هوایی، سامانه های ارتباطی و بسیاری 
از تجهیزات با تکیه بر توان داخلی و استفاده از تجربیات 

اساتید دانشگاه های داخلی ساخته شده است.
معاون هماهنگ کننده ارتش بیان کرد: ما در بحث 
گزینش، جذب و نگه داری از نیروی انسانی برنامه های 
مختلفی داریم و نیروی انسانی با نگاه به آینده آماده 
انجام مأموریت ها می شود. وی یادآور شد: تمامی افسران 
ما دوره های مختلفی را برای آماده شدن می گذرانند تا 
در دوران مسئولیت، کار های خود را به خوبی پیش ببرند. 

دریادار سیاری با اشاره به اهمیت دانشگاه فرماندهی و 
ستاد عنوان کرد: این دانشگاه قابلیت مدیریت و 
فرماندهی را به نیرو ها آموزش می دهد؛ در واقع مهم ترین 
مقطع تحصیلی برای مدیران ارتش، دوره دافوس است و 

می تواند فرمانده و مدیر را صاحب نظر کند.
معاون هماهنگ کننده ارتش اظهار داشت: دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش مهم ترین مرکز برای آموزش 

فرماندهان و مدیران جهت اداره نیروهای ارتش است.
وی به ویژگی های فرماندهان دافوس گفت: این ویژگی ها 
ایمان به خدا و تقوا، ولایتمداری، شهادت طلبی، تعهد 
و مسئولیت پذیری، شجاعت، دشمن شناسی، اشراف 
عملیات، خاقیت و ابتکار، اقتدار و قاطعیت، توجه به 
تربیت و آموزش، و آمادگی برای نبرد های آینده دانست.

امیر سیاری علم و دانش برای حضور در صحنه را از 
مهم ترین ویژگی های فرماندهان و مدیران دوره دیده 
در دانشگاه ستاد آجا دانست و یادآور شد: ما در انجام 
کار ها عملکرد و اثربخشی را داریم. ما به دنبال اثربخشی 

آموزشی هستیم.
وی با بیان اینکه اقدامات دافوس کاماً اثربخش بوده 
است، خاطرنشان کرد: اثربخشی دوره های آموزشی 
دافوس بسیار حائز اهمیت است. ما باید برای آینده 
آماده شویم؛ چرا که سرعت پیشرفت فناوری، پویایی 

محیط، تحولات در ساح ها و تغییرات بسیار بالاست.
معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه باید 
سناریو های متعددی در دستور کار باشد، تأکید کرد: 
باید به آینده نگاه ویژه ای داشته باشیم؛ چرا که تغییرات 

زیادی در منطقه در حال شکل گیری است.
دریادار سیاری به جنگ ترکیبی علیه کشورمان اشاره 
کرد و افزود: سیر تحولی جنگ ها در نسل پنجم با 
تغییر رفتار دشمن در جنگ ترکیبی باید مورد توجه 
قرار گیرد؛ چرا که در این دوره، ورود رسانه های نوین و 
عملیات های نامتقارن را شاهد هستیم. وی با تأکید بر 
اینکه باید تهدید را شناخت و آن را به فرصت تبدیل 
کرد، اظهار داشت: باید از غافلگیری فناورانه در آینده 
پیشگیری شود. معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان 
اینکه باید ریل گذاری مناسب برای انجام مأموریت های 
آینده صورت گیرد، عنوان کرد: ارتش تجارب خوبی 
از دوران دفاع مقدس و صحنه های مختلف دارد که 

دانشگاه های کشور می توانند از آن استفاده کنند.

دریادار سیاری:

باید از غافلگیری فناورانه پیشگیری کرد

 آخرین وضعیت 
طرح شفافیت قوای ۳گانه

 در حالی که مجمع تشخیص مصلحت نظام 17 خرداد ماه را موعد اعام نظر 
رسمی خود درباره مصوبه شفافیت اعام کرده بودند اما با گذشت یک ماه از این 

موعد وضعیت شفافیت قوای 3گانه همچنان مشخص نیست.
با وجود گذشت بیش از یک سال از تصویب کلیات طرح دوفوریتی »شفافیت 
قوای سه گانه« در صحن مجلس، سرانجام این طرح همچنان در وضعیت 
باتکلیفی قرار دارد. طرحی که پس از عدم اقبال مجلس به طرح شفافیت 
آرای نمایندگان، توسط تعدادی از نمایندگان تدوین و به هیئت رئیسه مجلس 
ارائه شد  و در تاریخ 11 اردیبهشت 1401 در صحن مجلس به تصویب رسید.

این طرح در نهایت در آبان سال گذشته برای بررسی به شورای نگهبان ارسال 
شد اما به واسطه مغایرت  برخی مواد آن با قانون اساسی چندین بار بین 
مجلس و شورای نگهبان دست به دست شد تا اینکه سخنگوی شورا در یکی از 

نشست های خبری خود اعام کرد با وجود رفع اکثر ایرادات و ابهامات موجود در 
طرح اما دو ماده 3 و 4 آن همچنان در مغایرت با قانون اساسی است. با این حال 
اصرار نمایندگان بر مصوبه خود موجب شد تا طرح شفافیت قوای 3گانه برای 

تعیین تکلیف نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شود. 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در دو نشست  13 اردیبهشت و 11 خرداد ماه  
طرح شفافیت را در دستور کار خود قرار داد. محمدباقر ذوالقدر دبیر مجمع 
تشخیص ضمن تشریح نتایج بررسی های مجمع عنوان کرد:  "شورای نگهبان بر 
این دو  3 و 4 ماده طرح شفافیت قوای 3گانه، اشکال تعارض با قانون اساسی 
را مطرح کرده است. در ماده 3 این مصوبه، مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
صدر دستگاه هایی قرار گرفته که باید مشروح مذاکرات خود را در رسیدگی به 
موارد اختافی، ظرف یک ماه در پایگاه اطاع رسانی منتشر کنند، که این بخش 
از مصوبه با مخالفت شورای نگهبان مواجه شده است و آن را مغایر اصل112 

قانون اساسی دانسته اند".
ذوالقدر همچنین درباره دیگر ایراد شورای نگهبان به مصوبه مجلس خاطرنشان 
می کند: "در ماده 4 این طرح نیز برخی نهادها و دستگاه ها از جمله مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و هیئت عالی نظارت موظف شده اند که سالانه از اجرای 

طرح شفافیت به مجلس شورای اسامی گزارش دهند که شورای نگهبان این 
ماده را نیز مغایر اصل110 قانون اساسی دانسته است. ضمن این که کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجمع تشخیص نیز وجود مصلحت ملزمه مورد نظر مجلس را 

در مورد این مصوبه، تایید نکرده است". 
در حالی که مجمع تشخیص مصلحت نظام موعد تعیین تکلیف مصوبه شفافیت 
را جلسه آتی این مجمع اعام کرده بود، اما در نشست 17 خرداد، اعضای مجمع 
بدون کوچکترین اشاره  ای به این مصوبه، به سراغ بررسی طرح مجلس برای 
اصاح قانون انتخابات مجلس شورای اسامی رفتند تا اینگونه به نظر برسد که 

این مصوبه بدون تعیین تکلیف به حال خود رها شده است. 
محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای مجلس در گفت وگو با تسنیم، در 
این باره گفت: با وجود اینکه اعضای مجمع تشخیص طی بررسی های خود تایید 
مصوبه شفافیت را به مصلحت ندانستند اما  هنوز نظر رسمی مجمع در رابطه با 

مصوبه شفافیت قوای 3گانه به مجلس اعام نشده است.
وی افزود: انتظار ما این است که مجمع تشخیص مصلحت نظام طبق آیین 
نامه قانونی  نظر نهایی خود نسبت به مصوبه مجلس را هر چه سریع تر به شکل 

رسمی به مجلس و شورای نگهبان اعام کند.


